
 

REGIONE PIEMONTE BU30 24/07/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 17 luglio 2025, n. 986 
Cancellazione su istanza di parte dell'ente CIRCOLO OPERAIO G. LANCELLOTTI APS 
(C.F. 84008720033, rep. 120319) dal Registro Unico Terzo Settore, ai sensi degli artt. 48,49 e 50 
del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e degli artt. 23, 24 e 25 del Decreto Ministeriale n. 106 del 
15/09/2020. 
 

 

ATTO DD 986/A2202B/2025 DEL 17/07/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 – WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  Cancellazione su istanza di parte dell’ente CIRCOLO OPERAIO G. LANCELLOTTI 

APS (C.F. 84008720033, rep. 120319) dal Registro Unico Terzo Settore, ai sensi 
degli artt. 48,49 e 50 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e degli artt. 23, 24 e 25 del 
Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 
 

omissis 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.LGS 117/2017; 

• decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico- 
amministrativo. Funzioni e responsabilita', art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• legge regionale 4 luglio 2005, n. 7 (Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e la corrispondente 
legge nazionale 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

• LR n. 14 il 14 ottobre 2014 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione); 

• legge statutaria 4 marzo 2005, n. 1 (Statuto della Regione Piemonte), in particolare: art. 95 
"Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilita'" e art. 96 "Ruolo organico del 
personale regionale"; 

 
 

DETERMINA  



 

 
- di procedere, ai sensi e per gli effetti degli artt. 48 comma 4 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e 
artt. 20 comma 7 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020, alla cancellazione dalla sezione 
"Associazioni di Promozione Sociale" del RUNTS, dell'Ente CIRCOLO OPERAIO G. 
LANCELLOTTI APS C.F. 84008720033, con sede legale nel Comune di Cesara (VB); 
 
La cancellazione dal RUNTS comporta l’illegittimità dell’utilizzo nella denominazione sociale e nei 
rapporti con i terzi degli acronimi e delle locuzioni di cui all’ articolo 12 del Codice Terzo Settore e 
alle analoghe disposizioni riguardanti specifiche tipologie di enti. L’illegittimità riguarda anche 
l’utilizzo di acronimi e locuzioni diverse da quelle relative alla sezione di effettiva iscrizione. A 
seguito della cancellazione l’Ente dovrà procedere alla devoluzione del patrimonio incrementale 
previo parere da richiedere al Settore scrivente, ai sensi dell’art. 25 comma 1 e 2 del Decreto 
Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
Il presente provvedimento sara' pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


